Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Fasciculus temporum

Rolevinck, Werner

[Köln], 1480

[1104-1204]

[urn:nbn:de:bsz:31-333157](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-333157)

¶ Terra sancta hoc tēpore ex magna parte recuperata est et Iherlm et sepulch dñi gloriosum cū Antiochia et alijs a uitatibz multis de mambz Saracenoꝝ. Credunt trāsfretasse vltra 200. milia xpianoz. Quātus autē zelus fuerit in omni populo ad hoc opus p̄ficiendū et quō ex omni statu senes et iuuenes: diuites et pauperes p̄fluerunt nemine cōpellente vix aliq̄s sine lacrimis aut dicere vel audire posset. Passagiū em̄ istud fuit b̄tē virginis Marie q̄ mirabiliter duxit et p̄terit p̄pugnatores suos sicut oñsum fuit in visione. Principes fuerunt plures. s. Godefridus Bulion q̄ etiā Leonem interfecit et fratres eius Custachius et Balduinus. Boemūdus dux Apulie. Hugo frater regis frācie et plures alij qui p̄ fide se discrimini dantes et gloriose vixerunt et nomen sibi eternū adq̄serunt in omnibz magni fice a dño delectati. Vide hystoriam.

mirra dñi mmenta
¶ Lancea dñi repta est in Antiochia a quodā rustico cui beatus Andreas apparuit et locum ostendit. Et quidam paurendo ignez 17. pedū. cum ea totū exercitū letificauit et certificauit eo q̄ minime ledeatur sicut dñs sibi apparens mandauerat.

¶ Duo Carnotēnsis ep̄s abbreviādo opilauit decreta ap̄lica p̄ r̄idōnū et p̄ eū Hugo catalaunens̄ post quē Graianus.

¶ Helinandus Laudunensis ep̄iscopus clarus habetur.

¶ Hugo Cluniacensis abbas vir sanctus clarus hoc tempore.

¶ Ordo Cisterciensis incepit per Robertū abbate et Albertiū successorē eius. Et videtur quasi secundarij reformatores ordinis sancti Benedicti cuius regulam hñt. Et multas auaritates et abusiones abdicarunt et simplem scām simplicē regulam viuere ceperunt. Et mirabile in breui tēpore creuerunt in omnibus habuit viros sanctissimos et plures numero 2c.

¶ Iste Henricus Henricus quartus am̄. 15. aus satis exēssiuus fuit in quibusdam et p̄mo erga p̄m suum quē cepit et in carcere mori fecit. Etiam cōtra pontifices romanos eo q̄ dēret resignare inuesturā ep̄oz et abbatū et nollet sicut nec pater eius. Tandē ad cor rediens obediuit et multa dāna ecclesijs illata fidelit̄ restituit. Morit̄ tandē sine ple iusto dei iudicō. q̄ p̄m suum dehonēstauit q̄s valde sepe dñgit alijs filijs

¶ Toletū ciuitas Hyspanie nobilissima tollit hoc tpe de mambz Saracenoꝝ per Aldenfonū regem octauo anno obsequio.

¶ Ordo Cistellensis incepit sub Berdino abbate Et nota q̄ non eō ordines creuerunt.

¶ Poles duo appartuerūt. ter remotus magnus fuit Poles la per diem fulgurauit. In ytalia pluit sāguis In Antiochia terra absorbit plura edificia. Et porcellus nascit̄ cū capite humano. Pūllus nascitur q̄drupes. Et mulier quādam em̄sa fuit monstr̄. ante sicut homo. retro facies carnis et cetera membra.

6293.

6202.

¶ Pape.

Tuscus.

¶ Pasma. 17. ecclē fuit inter Pascalem. 2. et tres prelatos scz Albertū Arnulphū et Theodericū qui fauore impatoris creperunt se. sed mala morte peierūt Et pascalis obtinuit. q̄ iuste electus fuit a deo fuit p̄ eo

1092.

1102.

¶ Iste pascalis diligenter laborauit p̄ ecclā contra impatores et reges sup re. signacōe inuesture ep̄oz et abbatū 2c. et satis p̄fecit. Multa etiam p̄cellus est a falsis fratibus. Etiam impator i. pluz cepit cum cardinalibus et per duos menses in vinctulis tenuit. Et scisma habuit. In omnibus tñ trūphauit et gloriosum et pacificū finem habuit. sepultus tōme in ecclā sancti Saluatoris. Et ecclā rectissime cōparat̄ lune q̄ crescit et decrescit et q̄si deficere videt̄. sed tñ ad plēnū reuertitur p̄pter illuminacōez solis eterni q̄ est x̄ps dñs sponsus eius.

Hyldbertus Cenomannensis ep̄us multa scripsit claretqz

¶ Petrus Alfonso doctor notabilis fuit iudeus natus. sed conuersus postea scripsit aliqua eleganter.

¶ Wilhelmus rex Anglie pessimus obiit paullus a deo. q̄ nullum conuentū fieri p̄misit.

¶ **Bernhardus** incipit clarescere adhuc iuuenis qui post intrauit ordinem Cisterciensis. deinde factus abbas Clarauallum fundauit. hic creuit in doctore magnū et apliauz viz. tot miracula fecit et tū honorē habuit vt filis ei in hys nunq̄ credit fuisse. Vi de vitā zc. Pater. 160. monasterioꝝ fuit. Et velut alter Moy ses habitus est vbiq̄z.

¶ **Iste Lotharius** vir bonus erudit et fidelis eccie. Et coronatus fuit ab Innocēto. 2. quem etiam si deliter iuuit orra Petz leonis. Hic bñm Bern hardū in maxima reuectia habuit et alios viros religiosos quoz etiam mentis magnas victorias se gloriabat obtinuisse et p̄pue orra Rogenu in uasore regni Sicilie que fugauit et aliu substituit de smillioe dñi pape

¶ **Ordo tēplationz** incipit hoc tpe q̄ p̄i? albis vñ sut mantellis. post rubeā

¶ **Impatores** cruce superpositam portarūt. Et Hugo et Gansfredus fue runt p̄mi fundatores ei? et bñs Bernhar dus regulā oposuit.

¶ **Ordo premonstratēsis** incipit per virum dei Norbertum et c.

¶ **Stephanus** vir venerabil' abbas Cisterci terius claret: q̄ beatū Bernhardū cum fra tribz suis ad ordinem suscepit.

¶ **Extra Romam** in monasterio facti Laurēcij monachus quidā admittas quō zc. angulo so luto audiuit. Sic potuit xps clauso p̄dire se pulcro.

¶ **Hugo de facto victore** claret Parisius. natio ne Saxo. doctor magnus q̄ alter Augustin? dicebat tpe suo

¶ **Scūs Gherhardus** Pitireñ et scūs Ansel mus Laudunice ciuitatis eps q̄ glosas interlineares in psalmis ordinauit. Bethzelo vir sanctus in dyocesi Treuerēsi fuit q̄ etiam brumali tpe in medijs niuibz totalit nudus incesit.

¶ **Malachias** vir scūs archieps Biterme claret q̄ totam illaz gentē reformauit. Cuius vitaz Bernhardus scripsit.

¶ **Richardus de sancto Victore** pietate plenus et doctor floridissimus claret.

¶ **Tirus** capitur a xpianis. Et Teodiu multis plagis atterit terremotu et c. Et Baldwin? rex Iherusalem capit. Ades in celo apparuerunt. Mosa suspē ditur et alia multa mōstra fue runt q̄ forte tartaronū tyranni dem p̄prie futurā signarūt. vctus maximus fuit turres et edificia surrexit. Flandria ex p te summergeitur

Lotha rius 2?
an. 12.

Dux Saxome.

Tartari p̄missione dima circa hec tēpora monte erisse putant in q̄ clau si fuerūt in magna miseria et fame qz nimis multiplicati erāt. gens vi lis et sterilis et plagarunt post mū dum omnia s̄bicientes iuxta illud Moyfi. In gente stulta iritabo il los. Miz valde quō illi q̄ in maxi ma seruitute fuerūt iam nō armis sed pellicis et baculis omnia p̄stee nunt et dñantur vniuersis. Nec iu dida tua dñe. Sic olim Assyrii Ae di et Persi Gra et Romani Gothi Hun et wādali Saraceni et Ara bes Bulgari Affricam frāc Alma ni Turā Hispani zc. flagella in aū die tue fuerunt. q̄libet in tēpore suo eo q̄ hō noluerit obedire tibi et c.

Anno mundi. 6712.

6722.

Pape.	Gelasius? 2? an. 2. diebo. 5.	Capanus.	Calixtus? 2? a. 5. mē. 10.	Burgūous. die. 15.	Honorius? 2? a. 5. mē. 2.	Bonomensis. die. 8.
--------------	--	-----------------	---	------------------------------	--	-------------------------------

Anno xpi. 1112.

1122.

¶ **Iste Gelasius** amore hincia impa toris cū cardinalibz Gaie tam accef sit et deinde p mare venies in Bur gundia. apud Clumaciū mortu? est et sepultus. Idem imperator scisma contra eum fecit exigendo quenda? Benedictū Hispanum qd etiā po stea cum Calixto continuatum est.

¶ **Iste Calixtus** fuit filius comitis Burgūdie et claus fuit in locū Ge lasii et dū rediret romā p̄tensū Bñdictū cepit et eq̄tare ante se fecit supra mulā ignominiose ita vt versa fante cauda p freno vte retur et vs ad vrtem agere vbi trusus fuit in carcerē. Et papa cū ip̄ tota pacē fecit. Hic Tholose

¶ **Iste Honorius** in grām recepit sūgenū et inuestiuit cū in ducatu Apulie fact o ho magio q̄ fuit rex Sicilie et magna post p fide fecit. Hic duos patri archas depo sit Aq̄legien et Venetiū qz vpperit eos fausse scismatis. Mout tādē come. sept tus in ecā Lateranēsi. Et idē Rogenu p? ab Inno. remouet qz sibi orran? fuit

synodū celebrauit in qua dñauit fictos quosdā religiosos q̄ plures hereses secrere et publicē seminabant orra sacra et bona eccēz. Fecit libellū de miraculis facti Jacobi. Statuit etiā hystoriā sancti Pauli descriptā a beato Tulpino Remeñ archiepo. Fundauit monasteriū Boneuallis Cistercij ordinis

¶ **Scisma.** 18. ecēe fuit hoc tpe. qz Benedūis qui dam fauore iperatoꝝ exiit se orra Gelasii et etiā contra Calixtū conse quēter s̄ miserabiliter perijt. et q̄ iuste electi fuerūt. obtinuerūt more solito.

¶ **Siccitas magna** fuit ut flumina. lacus. fontes. putei. ficcarētur. Igms in terra s̄bintās biennio non potuit extingui aq̄ et fuit plaga horribil. Et quedā mulier quatuor masculos peperit

¶ **Ordo sci Iohis baptiste Iherosolimita** m̄ ichoal hoc tpe a venerabili Raymūdo viro operibz mie dedito et valde creuit Hij vouent se pauperibz futuros. ¶ **Petrus Abaelardus** iugis fuit doctor sed iheresim cadens ab Innocēto dñatur. P̄cni rēptiomis enaauit.

Ordo Iherosolimita

papa: mag. multa equit. recepisse vana p. tano

fratres Petrus Sententia composuit
 Petrus hystoria scorum

Johannes de temporibus? **Johannes** qui vixerat. 76j. annis. fuit inuenit armiger Karolusq; ad hec tempora durauit. Unde iste rex cruce signatus erat a beato Bernharde et transfretauit cum multis et miraculosa bella gessit p dilacione dominij christiani in terra facta. Passus e etia magna dispedia ppter dolu grecorum.

Conradus fidelis et inclitus princeps fuit. Et quia hoc tempore fuit bonum regimē in ecclesiastico statu. ideo principes p pte obediebant ppter exemplaritate prelatorum. Unde iste rex cruce signatus erat a beato Bernharde et transfretauit cum multis et miraculosa bella gessit p dilacione dominij christiani in terra facta. Passus e etia magna dispedia ppter dolu grecorum.

Passagium magnum contra sarracenos factus est Rocharius et Lodouicius cruce suscepserunt et beatus Bernhardus diuino doctus spiritu cruce predicando plures prouocauit: sed non tamen contigit sicut sperabatur. quia Greci dolum magnum fecerant cum calce facine mixta intoxicantes exercitum.

Conradus secundus annis. 15.

Imperatores.

Divisiones totali facte sunt in Hybernia horribiles et cetera.

Divisiones sacre Elizabeth hoc tempore facte fuerunt.

Divisiones sacre Hyldegardis virginis et prophete plurime apud Treuetim facte fuerunt.

Palma decimum nonu ecclesie fuit inter Innocentium secundum et Petrum leonis ppter discordiam eligentium. Et Innocentius obtinuit quia maior pars erat seculi. Et beatus Bernhardus per septem annos laborauit pro unione fortiter etc.

Henricus rex francie claruit q magna p fide fecit et a beato Bernharde cruce signatus a ultra mare transiens captus fuit et multa dana est passus a multa prelia gloriose gessit. Et Henricus frater eius monachus efficitur post episcopus. Comes Autensis factus est humillimus conuersus in carthusia.

Theobaldus comes campanie vir totus misericors.

Hugo Folietus scripsit librum de claustris anime etc.

Gracianus monachus decretum compilauit et ab Eugenio approbatur et episcopus fit in Tuscia inclusus unde oriundus fuit.

Petrus lombardus episcopus parisiensis frater Petri Comestoris frater Graciani et Petri lombardi historiam scolasticam composuit a alia.

Rogetius rex Sicilie Grecos uastauit usq; Constantinopolim et Lodouici regem francie a ymaginibus liberauit.

6322	Romanus.	6322	Tuscus.	6322	Bonomensis.	6322	Pisanus.
Innocentius 22. a. 12. me. 8. die. 8.		Celestinus 22. me. 5. di. 10.		Qua 22. me. 11. die. 2.		Eugenius 22. a. 5. me. 8. die. 20.	

Innocentius fuit vir valde deuotus et tales suo latei seruauit. Sic habuit scilicet ma per septem annos contra petrum leonis qui se anacletum nominauit et per vim papatus rapuit adiutus a suis amicis. Quod videns Innocentius cum duabus galeis fugit in Gallias ubi fuit gloriose susceptus a sancto Bernharde qui tunc omnes reges et principes in manibus suis habuit et prouocauit eos ut reducerent dominum papam ad sedem suam. Et plura de eo narrant in vita beati Bernhardi. Tandem pacatis omnibus et honorabiliter diuino iudicio aduersariis consumptis pacifice et utiliter ecclesie presedit. Sepelitur in Laterano gloriose.

Celestinus parum sedit. Sepeliturq; in Laterano.

abbas efficitur et non longe post ex inspirato in papam electus est. Hic autem esset simplex: deus eum mirabili gracia et eloquentia perfudit. Beatus etiam Bernhardus illum solemnem librum de consideratione ad eum scripsit. Romani autem solito more feruolentes seditionem faciunt. Quapropter vir sanctus de dit locum ire et Gallias ueniens pristinum locum dilecte clareuallis humiliter benigneque uisitauit. Alloquitur fratres non sine lacrimis memores pristinae et tam pulchre quietis iam perditae miscens sermonibus auulsa a corde suspiciat. Hoc tunc et solatur et se inter eos fratrem et socium non dominum exhibet vel magistrum. Mirantur omnes in tanta altitudine humilitatis immobilem et in tam excellenti culmine apostoli sancti permanere uirtutem ut altitudini soaata humilitas pro officio exterius fulgeat et pro uirtute nequaquam interius inaneat. Adhuc carnem eius lana tunica: et diebus ac noctibus cucullare

Lucius similiter papam ante fuit monachus beati Bernhardi in clarauallis et missus ab eo uiam cum alijs pro institutione monasterii sancti Anastasii et ibi

stitus. Sic ibat sic cubabat. intus monachi habitum retinens extra se pontificem et moribus et uerbis exhibebat rem difficilem agens diuersam in uno homine proprietatem exhibens personarum. Fragmenta ei circumferrebantur et puluina. Lectus eius operatus cortina ambiebatur purpurea. Sed si resoluere operimenta inueniret superiectis laneis composita stramina et paleas aglobatas. Homo in facie deus uidet in corde. Ipse uero bona coram deo et hominibus prouidebat: eternum omnibus monachis et pontificibus exemplum relinquens. Demum ualedicens fratribus cum multis lacrimis solitis inquietudinibus redditur. comamque reuersus gloriose suscipitur clamantibus uniuersis. Benedictus qui uenit in nomine domini. Obijt tandem in magna sanctitate suis meritis romam illustrando miraculis pluribus. Sepultus in basilica sancti Petri. Moritur statim etiam beatus Bernhardus eodem anno.

iste frater salomon nunc papa factus est

Imperatores

Wilhelmus rex sicilie per seculo de rebus Swilhelmus pascit eum Petrus igne qui apud ta Petrus t. Norweg dinalis al

bum. Et Anno 63

Anast. fuis. 2. me.

Anno 11

iste Anast. abbas sal. ualer. amien. asis. Et de cardinali in papa assu. hic fuit pal. nouu apud. Marimco. Moritur se. latiano. ne. Sepult. maticas. se.

incept. auu. licam seru. minus sane. dum mirt. lato et elen. can. sic. Et. Et ynam t.

¶ Iste Fredericus fuit vir magnorum operum adeo ut quidam dicunt quod post karolum magnum in gestorum magnificentia orbis similem non habuit. Et nota quod huiusmodi comparationes sunt cum moderamine accipiende non simpliciter sicut solet dici de salomone. Potest enim esse quod aliquis simplex miles in negotio aliquo ita magnifice se habeat quod vere dici poterit de eo quod nunquam simile habuerit in illo. scilicet non in omnibus etc. Verum istud iste Fredericus in vno crimen glorie sue intulit quod cum alexandro papa altitavit et contra phas scismaticos fouebat longo tempore. Verum post penituit et veniam petens crucem pro satisfactione suscipiens ultra mare iuit. et post magnos triumphos in quodam fluuio sumersus fuit improvisus.

¶ Imperatores. **fradricus primus an. 1133.** hoc tempore. Fames magna facta est. Ter remotus maximus fuit. Antiochia cum tripoli et damasco ceciderunt. 50. milia hominum sumeruntur. et mare retrogradum versum est. Tres lune apparuerunt et in medio signum crucis. et tres soles visi sunt. et post sol obscuratus iterum fuit ab hora sexta usque ad horam nonam.

¶ Wilhelmus heremita sanctissimus claruit olim dur aquitaniae et comes pictaue. Hic primum totus discolor fuit propter scisma a beato bernhardo cum venerabili sacramento terribus fuit. Post lorica super nudo restituit.

¶ Gwillhelmus puer in anglia crucifigitur a iudeis in die facti pasceves. Et erat tunc puer ibidem qui vidit infernum.

¶ Pestilentia facti ignis fuit. Et puer quidam liberatus ab igne qui omnem historiam mundi. textum euangelij. actus apostolorum tanquam in libro legeret alijs pronuntiavit.

¶ Petrus tharent. hienfis episcopus vir integerrime religionis. Norwegia conuertitur ad fidei ubi primo predicauit cardinalis albanensis postea papa.

¶ Et propter concursum populi prohibuit eum abbas ne plura miracula faceret et obediuit mortuus.

Anno 6253. mundi.		6363.	
Non.	Anglic.	Tuscan.	
Anast. h. 2. a. 2. m. 8.	Adrian. quartus an. 5.	Alexan. der. 3. a. 21. m. 11.	die. 19.

Anno 1158. xpi. 1168.

¶ Iste Anastasius fuit abbas sancti rufi valentinensis dpositus. Et deinde in cardinalem et post in papa assumitur. Hic fecit paladium nouum apud sanctam Mariam rotundam. Mortuus sepelitur in latiano. Sepultus est in vaticano.

¶ Iste Adrianus natione anglicus fuit episcopus albanensis vir magnanimus et verbi dei cum zelo predicator egregius. Reges Italiae et romanos respexit cum censuris. Ipse ante legatus fuit in norwegia et gentem illam barbaricam conuertit et instituit post electus in papa officium suum honorificauit. Et dicitur quod primus papa fuit qui cum curia in urbe veteri moram contraxerat. Hic fecit gironez in radicosano et turibus munuit. Et multa comparauit a comitibus circa locum sancte christine.

¶ Iste Alexander vir strenuus habuit longum scisma. 17. annorum. Et quatuor scismaticos viat successiue et excommunicauit qui omnes mala morte perierunt. Preualuit etiam contra imperatorem et ad unionem reuocauit. Duo concilia celebrauit vnum turonis. aliud in urbe. Tandem omnibus non sine graui labore compositis puta qui aduersus talem regem dimicauit gloriose romam conuertit et eos qui propter perseuerantiam eieci fuerunt restituit. Mortuus post sepultus in pace christi. Hic fecit gironez in radicosano et turibus munuit. Et multa comparauit a comitibus circa locum sancte christine. Hic fecit gironez in radicosano et turibus munuit. Et multa comparauit a comitibus circa locum sancte christine.

¶ Heresim waldeusium seu pauperum de lugduno incepit cuius inuentor fuit valdensis cuius lugdunensis. Qui cum diues esset relictis omnibus paupertatem euangelicam seruare voluit. Et scribi fecit aliquos libros biblie in vulgari cum nonnullis sanctorum auctoritatibus quas minus sane intelligens suo inflatus sensu apostolorum officium sibi usurpauit predicando ubique et suos ad predicandum mittendo errores plures seminauit. Moniti autem responderunt: deo obediendum esse magis quam hominibus. prolatos et clerum aspernando. Tandem contumaces excommunicati sunt et expulsi a patria post in concilio heretici denuntiati sunt. Et factum est in grande malum et laqueum magnum simplicibus et deuotis personis scandalum immensum. Et vti hodie esset finis.

Strenuus
Sole
near
Lan

¶ Sanctus Richardus fuit qui a iudeis pacis martirisatus fuit et iudei expelluntur a regno.
¶ Sanctus Petrus monoecus abbas Clareuallis fuit.
¶ Ordo Willhelmitarum a sancto willhelmo heremita olim duce Aquilegiensi nomen et originem traxit. Cuius discipulus fuit sanctus Albertus heremita qui ordinem istum educavit.

¶ Sancta alpiadis virgo sanctissima claret que humiliter nata: subulca erat in terra Bononensi abo spirituali utebatur multas habendo reuelaciones: sed nullo corporali tamen venusta facie. Sanctus hugo episcopus lincomensis ordinis carthusienſium in Anglia inueneris claret miraculis.

¶ Iste Henricus fuit filius Frederici et accepit constantiam filiam regis sicilie uxore: occasione cuius subiugauit sibi totum regnum Apulie fugatis illis qui illud tenebant.

Henricus
quintus
annis. 8.

¶ Iherusalem iterum permittente deo capitur a saracenis et gloriosum sepulchrum cum sancta cruce propter peccata christianorum et propter apud luxurie et crapule. Et rarus erat in monasterijs. ratioque in seculo quem non morbus luxurie infectisset. Et quod tota terra sordescerebat facinoribus. ideo piecit dominus populum suum. et c.
¶ Passagium grande ordinatur tempore Clementis tercij. Et Fredericus imperator crucem accepit et multi principes cum eo et factus est conatus maximus. sed parum profecerunt. nec aliquid recuperauerunt preter solam achos.

¶ Sanctus Anselmus episcopus Blesensis ordinis carthusienſium claret bonam vitam.

¶ Abbas Noachim fuit qui plura predixit et scripsit. Et in quibusdam errauit. ut patet in panopio decretalium. Pascatibus etiam principibus an ire deberent ad terram sanctam. respondit non. quia nondum aduenisset tempus.

¶ Neodium capitur. depredatur. vastatur et mulieres ac virgines opprimuntur. Heligiose tamen ac timorate mirabiliter liberate fuerunt nec aliam pollucionis contagium passe sunt sicut dominus ostendit sancte Marie de Ognies. vide in vita ipsius.

¶ Regnum tartarorum incipit et creuit valde: et usque hodie est maius in orbe. Et fecerunt plagam in mundo maximam. **¶ Ordo** dominorum teutonorum incipit circa hoc

tempora sub celestino papa tercio. Ortus habuit ex ordine sancti Iohannis baptiste iherosolomitani

	6383.	Libardus	Beneuetanus	non?
Pape	Tulcius Luca? 3. a. 2. me. 2. die. 18	Urbanus? 3. a. 1. me. 10. d. 26	Gregorius octavus 1. m. 2	Clemens 3. a. 1. 3. die. 16.
	1178.	1182.		

¶ Olim sancta fides catholica per potentes principes. per argutos philosophos. per sbiles hereticos ac ceteros viros spectabiles impugnata fuerat. Diebus autem istis per vilissimos ydeotas ac laycos pauperrimos extitit non modice tribulata. Quasi dicat ecclesia. Jam itaque de deo affligi. si nec isti a tribulatione cessant: qui vita ipsa putabantur indigni quorum conuersatio deo et hominibus odibilis est: qui ad nihil quod vtile est valent. nisi quod se menantur me zelare ut sic efficacius noceant. fuerunt nihilominus postea quidam subtilissimi heretici qui istam heresim valde firmam defendere conabantur et plura regna et

¶ Iste Iulius fuit episcopus Ostiensis qui post reuersione moris huiusmodi tale episcopatum tenuit. Luca de die lucez tibi lucia pontificatum Ostia papatum roma verona mori. imo verona dedit re. tibi vivere roma. Exitum curas.

¶ Iste Urbanus fuit ita iunior de civitate Mediolanensis. Ad eum venit iohannem de Calabria hic cum audisset captus iherusalem a saracenis nimio dolore tactus obiit sepultus in ferraria.

¶ Iste Gregorius magnus zeelum habuit pro terra sancta et cepit practicare de modo recuperandi eam huiusmodi statim obiit. Pisis.

¶ Iste Clemens ordinavit monasterium extra muros quod dicitur sancti laurentij et quedam alia edificia. Et tempore factum est passagium magnum contra diem te abbate iohannem qui nondum venisset tempus.

¶ Pulci versus quasi quoddam apologeticum. Populos deciperunt: cum quibus tandem miserabiliter exterminati perierunt.

¶ Basina occidit in impio post mortē hēricū ppter discordiā electorū. Nā quidā elegerūt philippū ducē suevie frēm eius dē hēricū. Alij ortōnē filiū duās saxonie. Et scā ē astri- catio magna et bella in almania. Tandē otto pualuit. qz papa Innocēti? tenuit cum eo. Philipp? em statim post pacē quā cū ortōne fecit interfect? ē dolose a latgrauio a sic otto obtinuit et tomā ueniens ab innocēto coronat? extra filiū multorū. a voluntatē Et uersa est bñdictō in maledictōem. qz eodem die fracto iuramēto extra eccām cepit tyrannizare stolidissime: quare statim excommunicatur et depōnitur et tandē in contumacia moritur.

¶ Imperatores.

Philip-
pus an-
ms. 12.

¶ Auonia regio septērio- nalis magna uertit ad xpm p pte Mana de oegnes claret miracul in dyocesi leodiēsi. obiit. 12 13. circa annū etatis sue. 37. Et multe alie uirgines et uidue et sacte maritate fuerūt ibidē

¶ Dominicus hispanus uir sctus ac apo- stolice pfectōis emulatoz mirabili ze- lo psequē hereticos. miracul claret et or- dine Jacobitarū siue p̄dicatoz instituit. Helimand? monach? Deluacēnsis scti et uirite scripsit cronicā ab origine mū- di et de reparacōne lapsi et alia.

¶ Franciscus ytalic? uir inōparabil feruoris ac summe pfectōis. paupertatis euangelicē quasi quoddam exemplar ueludum multis claret miraculis: et ordinem minorum instituit.

¶ Constantinopol? recuperatur a xpia- nis et balduinus comes flandie im- peratoz ibi efficitur

¶ Wilhelm? pacēnsis incepit ordinē augustiniēsiū qui etiā dicitur medi- cantes Crux predicatur qnqz uicib? et hoc in aere oñsum fuit. qz crucez diuersorū colorū qnqz nūm. in aere patenter resp̄luerūt. Albertus pa- triarcha iherosolomitānus ordinē carmelitarū instituit i mōte carmeli- sctus Petrus? mediolanens? postea martir clar? habetur adhuc p̄. Scā clara fulget uirtutib? Crucez gnati plures gloriose euolatē ad celū. Et quidā dimitus p̄uitus fuit qz crucez predicare noluit.

Orto. s.
an. 2. p?
mor. phi

¶ Pueri de almania. 20. miliaq ampliq dyabolica machinacōe decepti cruce signantē qñ p eos uell? de? occupare trā scāz p illis Ex ore infantū et ē. H? an? ad mare uenissent a piratis dolose in nauib? rapiūt? quasi eos ad iherlm ducē p̄mittētib?. Denū multo s sume rēserūt: alios xē diderūt saracenis. et sic p? qd de filiib? i futurū faciēdū sit si- filis casus occurreret.

¶ Pastores pecorū siliter de hispania ue- nientes cū turba grau p̄sius uenerunt et oia bō cleri uastarūt inuidis plebib? gratulantib?: h? cum etiā laycorū bō cepis- sent deuorare: statim expugnati fuerunt et percipiti. Et sic p̄z quomodo dyabolu- lus etiam suas crucez predicauit.

¶ Almeric? hereticus obuicē p̄si? cū suis et Stephan? sctus p̄ et p̄oz dom? portaz. ordinis carthusiēsi. et p? epus digensis. Sumō comes mōtissorū uelut alē karo- l? mirabilē trūphauit extra hēricos hōis scā epōs et abbates scōs et p̄cipue sanctum Dominicū. Fugauit aliquando cē- tum milia hereticorū cū pauis puta octomilib? catholicis.

¶ Anno mundi. 6293.

6202.

Pape

Celesti-
nus 3. a.
6. mē. 8.

Romanus.

Innocēti-
us 3. a. 81.
mē. 5. di. 29.

Capanus.

¶ Rex affice xpianis bellum intulit et fugatus est perierūt qz amplius qz cē- tum milia saracenorū.

¶ Anno xpi. 1192.

1202.

¶ Ille Celestinus in die sancto pasche coro- natur et die sequenti cōdonauit hēricū im- peratorem. Ipse etiā fecit scti p̄llaūm apud sanctumpetrū.

¶ Iacobus de uirriaco scripsit multa uilia et p̄cipue de sanctis mulieribus que tūc fu- erunt plures in dyocesi leodiēsi. Et fuerūt tempora sctis sancta. Sic predicauit cru- cem contra albienses cum gloria miraculo- rum multorum.

¶ Ille Innocentius magnis laudibus extollitur. qz uilis valde fuit ecclesie dei qd opera eius testantur. Nam fecit scti hospitale sanctispūs. Et re- nouauit ecclesiam sancti Sirmi. Composuit decretales sermones ac libz de miseria humane condicōis et multa alia gloriosa. Ipse coronauit ot- tonem et etiam deposuit: quia non seruauit fidelitatē. hereses plures dā- nauit. s. albiensem contra quos crucez predicari fecit. Item almeriā et libz abbatis iochim contra petz. lumbar dum. Confirmauit sanctum hugonem linconiēsiē carthusiēsiū ordinis. Tandē post plura bona pacēz faciēdo inter pisanos et ianuenes: moritur apud perusium et ibi- dem sepelitur.

¶ Nota qz circa hec tempora leguntur miracula gloriosa: et plūtime relationib? facte sunt de iniquis mercantijs et uis- tis. Et in uita sancte Marie de oegnes sit mencō de quadam uidua optime uite cui beata uirgo cum sancto Petro et multitudine angelorum assistit in agonia et uix demones abigerunt. et tandem dñs met aduenit et officium functis ad- impleuit. Nec tamen ppter hec penas purgatorij euasit. Mautus em eius mercator fuit et qdaz p fraudē adquirebat quosdam etiam de familia duas sauonie hospicō recuperat. qui de iniuste adquisitis in eius domo multa expēdebāt de quibus nondum perfecte restitucōnem fecerant. Ideo anima huius taz sancte uidue purgatorij ignibus exureba- tur. Nota lectōe gratiosam p̄udentiam dei. Quando hec mulier erat in statu mutabilitatis: ne ex uoluntate doloris uel timoris in peccatum deāderet. consolata est a beata uirgine et sancto petro. Quando autē post mortem euasit pe- ccculum amplius peccandi: iustitie rigorem experta est. pena enim eius erat dilata non soluta. Alia quedaz mulier h? ordine in purgatorio en- abatur. Aliquando enim uoluntate calore torquebatur eo qz munduz et eius uoluptates ni- mis ardentē dilexisset. Aliquando frigore maximo. quia pigra ad bonum fuerat et maxime qua filios et xpianā fa- miliam nimis negligenter cor̄reperat. Si aruit ppter potacōnes. nuditate confundebatur ppter uestes superfluas.